
主催 : ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

2024年 6月11日(火) 19:00～20:30

座長：株式会社ミッテル 調剤薬局部部長  菅原 秀樹 先生

日時

講演①

演者：東北医科薬科大学病院 佐藤 伸輔 先生  

19:00-19:45（講演：40分／質疑応答：5分）

『インスリン・GLP-1のきほん ～デバイスを考える～』

https://forms.office.com/e/FsCzmjpZH5

【ご視聴申し込みURL/ORコード】

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。この度下記要領にて講演会を開催させていただく運びとなりました。

ご多忙中とは存じますが、何卒ご臨席賜ります様、宜しくお願い申し上げます。 謹白

ー共催ー
福島県病院薬剤師会、郡山薬剤師会、

福島県糖尿病療養指導士会、ノボ ノルディスクファーマ株式会社

薬剤師のための
糖尿病治療支援Update

＊接続方法は裏面をご参照ください

本会はMicrosoft Teams によるWeb配信の講演会です

演者：太田西ノ内病院 糖尿病センター センター長  杉本 一博 先生  

19:45-20:30（講演：40分／質疑応答：5分）

『 実臨床におけるインスリン/GLP-1製剤の使い分け 』

講演②

① 福島県糖尿病療養指導士認定の為の研修単位 （1単位）を申請しております。
② 日病薬病院薬学認定薬剤師制度 （Ⅴ-1 ： 1単位） を申請しております。 ※事前に「シクミネット」へ薬剤師免許番号のご登録をお願いします
③日本薬剤師研修センター認定薬剤師制度 （1単位）を申請しております。 ※事前に「PECS」へ薬剤師免許番号のご登録をお願いします

＊②日病薬病院薬学認定薬剤師制度の単位取得には、受講確認のため、配信中に提示する2つのキーワードの開催日当日中の提出が
必須となります （キーワード提出方法は、お申込み後にご案内いたします）



Web講演会 ご視聴方法
◎ 大変お手数ですが、事前に下記をご確認いただくようお願いします ◎
・PCからご参加で、Webブラウザからご参加いただく際には、Google ChromeまたはMicrosoft Edge
が必要となります (推奨ブラウザ)

・スマートフォンやiPadなどのタブレット端末からは「Microsoft Teams」アプリが必要となりますので、
事前ダウンロードにご協力ください ※ブラウザからの参加はできません

【PCからご参加の場合 （Windows、Mac 等）】

【タブレット、スマートフォンからご参加の場合 （iPhone、アンドロイド 等）】
③Teamsアカウントをお持ちでない場合は、
ご施設名・お名前を入力し
「サインインせずに参加」をクリックします。
アカウントをお持ちの場合は、
「サインインして参加」をクリックします。

④接続完了となります。


	スライド 1
	スライド 2

